दिलिप चित्रे यांनी तर तुकारामांच्या अभंगांचे इंग्रजीत भाषांतर करून तुकारामांना जागतिक पातळीवर नेण्याचे महान कार्य केले आहे. तसेच इंग्रजी भाषेत संत तुकारामांवर जागतिक दर्जाचा चित्रपट काढण्याचे काम ही आज चालू आहे. म्हणजेच संत तुकाराम हे एक विश्वसमाज सुधारक आहेत असेच म्हणावे लागेल.

अल्पपरिचय :-

संत तुकारामांचा जन्म शके 1530 म्हणजेच इ.स. 1608 मध्ये देहू या गावी झाला. त्यांचे संपुर्ण नाव तुकाराम बोलहोबा अंबिले असे असून ते कुणबी मराठा जातीत जन्मास आले होते. पुर्वीपासून महाजनकी त्यांच्या घरात होती. ते सावकारी व वाण्याचा धंदा करित असत. सुरुवातीचे सतरा वर्षे त्यांची सुखासमाधानात गेली. परंतु वयाच्या 17 व्या वर्षापासून त्यांच्यवर संकटे येण्यास सुरुवात झाली.